COMISSÃO ELEITORAL DA CIPA RIO 2018/2019 – CDRJ

ATA DE APURAÇÃO DA ELEIÇÃO PARA
ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DOS
EMPREGADOS NA CIPA RIO 2019/2020.

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro de dois mil e dezenove, na sala de reuniões do 2º
andar da Rua Acre, nº 21 foi realizada a apuração dos votos para a escolha dos
representantes dos empregados na Cipa Rio 2019/2020. A apuração foi realizada na
presença da Comissão Eleitoral (Rogério Cassibi de Souza, regº 9405, Herculano Costa
Carneiro, regº 9091 e Gilmar Baptista da Costa, regº 9542), dos candidatos José Luiz
Pires de Medeiros (regº 7440) e Victor Souza Firmo (regº 9224), além do Sr. Moisés
Goulart Lessa (regº 9560). Cabe registrar que, além do disposto no Edital, foram
pessoalmente convidados todos os demais candidatos para comparecer. Primeiro, foram
conferidas as assinaturas no livro impresso, e somadas 301 (trezentas e uma)
assinaturas, partiu-se para a conferência dos votos na urna, que estava devidamente
trancada com cadeado, aberto na frente de todos os presentes. Foram contabilizados 106
(cento e seis) votos para o candidato Flávio Palmeiro do Amaral, regº 7494, ficando este
em primeiro lugar na apuração. Em segundo lugar ficou o empregado Victor Souza
Firmo, regº 9224, com 67 (sessenta e sete) votos. Em terceiro, Artidonio Eduardo
Bezerra, regº 4672, com 40 (quarenta) votos. Os 3 (três) primeiros, conforme regras do
edital e dimensionamento da NR 5 foram eleitos como titulares da Cipa Rio 2019/2020.
Os suplentes, por ordem de classificação, foram: William Lobosco de Lima, regº 9424,
em quarto lugar com 37 (trinta e sete) votos. Em quinto lugar, na condição de segundo
suplente, ficou o empregado José Luiz Pires de Medeiros, regº 7440, com 28 (vinte e
oito) votos. Em sexto lugar, na condição de terceiro suplente, ficou o empregado
William dos Santos de Paulo, regº 9291, com 19 (dezenove) votos. Foram também
registrados 3 (três) votos nulos e 1 (um) voto em branco, totalizando 301 (trezentos e
um) votos. Os votos foram conferidos por pelo menos 5 (cinco) dos presentes e serão
devidamente guardados na GERSET, à disposição de quem interessar.

Comissão Eleitoral da Cipa Rio 2018/2019:

ROGÉRIO CASSIBI DE SOUZA                  HERCULANO COSTA CARNEIRO

GILMAR BAPTISTA DA COSTA
Empregados presentes:

JOSÉ LUIZ PIRES DE MEDEIROS                               VICTOR SOUZA FIRMO

MOISÉS GOULART LESSA